
SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

Fecha: Junio 2012
DECRETOS

PACINA w:
. ..' _. \ ..

1 '¡ C"'
J :;.

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL
Subproceso

República de
Colom t Al VILLA DE¡ltttI~t :t' ~

> ~~:'~D~,~; ': ~;
"1o"l'~~~~~ •. '4"'~~

Alcaldia'Md-ñiC'ipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA

Macroproceso

DECRETO No: ':;:;::~;J.--
1054-

'0
"

"POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS,

RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL
2018"

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA,

En uso de sus facultad~s constitucionales y legales, en especial las contenidas en el Art,67 y 313 de
la Constitución Política, Ley 136 de 1994, Ley 1551 de 2012 y las contenidas en el Decreto 111 de

1996 y el Acuerdo #042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y sus Entidades
Descentralizadas" y el Acuerdo #042 del 27 de Diciembre de 2017, y

CONSIDERANDO:

Que, en cumplimiento de los compromisos del Plan de Desempeño la Administración Municipal en
la vigencia 2017, constituyó, reservas presupuestales previa existencia de los recursos en
bancos al cierre de la vigencia 2016, previa verificación en estado final de tesorería al cierre
de la vigencia 2016, con todas aquellas obligaciones legalmente contraídas durante dicha
vigencia 2016, que no pudieron ser canceladas al termino de dicha vigencia, quedando
pendiente por pagar al cierre de la vigencia 2016, las siguientes:

BENEFICIARIO REGISTRO FECHA
ADEUDADO A

LA FECHA
CORPORACION PROYECTO SER HUMANO 000448 25/02/2016 33,060,000.00
UNION TEMPORAL DAD LE VOSOTROS DE COMER 005074 15/12/2016 777,543,262.00
BALLESTEROS LAVERDE SONIA MILENA 001660 05/12/2016 4,200,000.00
ESTUPIÑAN ROA WILFRIDO 001663 05/12/2016 4,200,000.00
AGUDELO SEDANO SEGUNDO ANIBAL 004115 18/10/2016 1AOO,000.00
MONTAÑEZ AGUDELO RUBEN DARlO 004773 28/11/2016 1,166,666.00
MORA ORTIZ YANETH 001809 24/05/2016 1,600,000.00
GARCIA OSPINA I<ELLY DAYANA 001012 28/03/2016 1,600,000.00

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.S.E. IMSALUD 000555 03/01/2016 28,209,379.27
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO E.5.E. IMSALUD 005199 28/12/2016 331,817,273.27
CONTRERAS CARRILLO JHENDY CIELEYNE 003814 29/09/2016 1,200,000.00
MORA ORTIZ YANETH 004076 14/10/2016 800,000.00
JIMENEZ ZAMBRANO DAVID 004196 25/10/2016 954,000.00
SERRANO BUENAVER CAROLINA 003511 16/09/2016 1,333,333.00
FARFAN DIAZ LEONARDO FABIAN 003518 16/09/2016 6,900,000.00

Que, en cumplimiento de los establecido en el artículo 111 del Acuerdo 042 de 2016, Estatuto
Orgáni,co de Presupuesto del Municipio de San José de Cúcuta y sus entidades
descentralizadas, las reservas presupuestales que no se ejecuten durante el año de su

constitución fenecen, por tanto, deben cancelarse y los recursos que se encontraban
amparándolas, deben incorporarse al Presupuesto vigente, pues son obligaciones que aún
siguen vigentes y se encuentran amparadas con recursos en bancos para su pago, como



Fecha: Junio 2012
DECRETOS

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL
Subproceso

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

República de
Colom Al 'o'llll\ OE¡['tttr~ :$:' :t ~

\~(¡l}
"'~"'''''''4P

Alcaldla 1JtiTri(éipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No: "\ \)1(; PAGINA N":

quiera que sus compromisos fueron ejecutados en su totalidad, pero no pudieron ser
cancelados en el año de su constitución.

Que, Al respecto se debe tener en cuenta que las reservas legalmente constituidas al no
cancelarse en la vigencia en que se constituyen fenecen, pero eso no indica que la
obligación desaparece, aun cuando se cuenta con los recursos en bancos con los cuales se
adquirieron dichos compromisos, pues el acto administrativo de constitución de reservas
presupuestales cuenta con su respectiva constancia de recursos en bancos y los
compromisos fueron legalmente adquiridos, pues se encuentran acompañados con el
certificado de disponibilidad presupuestal y registros presupuestales, lo que obliga
necesariamente a volver a presupuestarse para poder pagar la obligación en el momento en
el que el titular de la misma lo haga exigible. Sobre el particular la Corte Suprema de
Justicia en Sentencia de 26 marzo de 1958 manifestó:
"El enriquecimiento injusto se produce toda vez que un patrimonio reciba un aumento a
expensas de otro, sin causa que lo justifique.

El enriquecimiento sin causa debe reunir tres elementos conjuntos:

a) Un enriquecimiento o aumento de un patrimonio;
b) Un empobrecimiento o aumento correlativo, y
c) Que el enriquecimiento se haya realizado sin causa, es decir, sin fundamento
jurídico (oo.)"

Que, teniendo en cuenta lo antes citado y en aras de evitar posibles demandas en contra del fisco
municipal por el no pago, lo cual conllevaría a un detrimento patrimonial, se hace necesario
apropiar los recursos antes mencionados para cancelar dichas obligaciones legalmente
adquiridas por la entidad territorial y que a la fecha aún siguen pendientes de pago.

Que, por otra parte la Administración Municipal en cumplimiento de lo establecido en el literal D.
OBLIGACIONES RELACIONADASCON LA EJECUCIONPRESUPUESTAL.Numeral 4. Controles a
la Ejecución Presupuestal y a las metas y compromisos; establece: "A partir de la adopción
del Plan de Desempeño el Municipio se obliga a constituir las reservas Presupuestales con
aquellos compromisos legalmente adquiridos al cierre de la cada vigencia fiscal.

Que, de conformidad con lo antes citado, mediante la Resolución #001 del 20 de enero de 2018,
constituyó reservas presupuestales con todos aquellos compromisos legalmente adquiridos
y que por motivos excepcionales no pudieron ser cancelados al cierre de la vigencia 2017 y
entre otras, constituyó las siguientes reservas presupuestales.

NOMBRE CONCEPTO DOCUMENTO VALOR RESERVADO
Corporación Cultura Prestar Los Servicios De Apoyo Y Contrato de Prestación
Cúcuta Fortalecimiento En La Ejecución De Los #1625 DEL 2 De Octubre De

Procesos De Formación De Las 2017.
Diferentes Expresiones Multiculturales

$25,OOO,000.OC(Música, Danza, Teatro, Artes Plásticas,
Audiovisuales y Artesanías) En El
Municipio De San José De Cúcuta y
Sector Rural



República de SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
Version:1Colom Al VILLA OE CONTROL INTERNO

~:t,t',t~
~:t. :-~~

> 'f!~o DECRETOSt~ ';
'¡~Jt-.. ~~~P -i~~r'J

Fecha: Junio 2012AlcaldlaMci-riiéipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
ESTRATEGICA MUNICIPAL
Macroproceso¡f'<'¡¡;l¡lO' --" -- _00' -. :.i .._~...•.~...•.• Proceso 4.., Subproceso

DECRETO No:t;~j' 1, i • ..Jl I FECHA: I '1 ,\' Dlt: /u 11\ I PACINA N": I
NOMBRE CONCEPTO DOCUMENTO VALOR RESERVADO

Freddy Eduardc Presar los Servicios para Apoyar V
Suarez Capacho Fortalecer En La Ejecución De Los Contrato de

Procesos De Formación De Las Prestación # 1189 Del 02
Diferentes Expresiones Multiculturales De Junio De 2017 $7,500,000.00
(Música, Danza, Teatro, Artes Plásticas,
Audiovisuales V Artesanías) En El
Municipio De San José De Cúcuta.

José Luis Costilla Presar los Servicios para Apoyar V Contrato de Prestación #
Ascanio Fortalecer En La Ejecución De Los 0766 DEL 06 DE ABRIL DE

Procesos De Formación De Las 2017
Diferentes Expresiones Multiculturales $7,500,000.00
(Música, Danza, Teatro, Artes Plásticas,
Audiovisuales V Artesanías) En El
Municipio De San José De Cúcuta.

Dolly Xiomara Prestación De Servicios Técnicos De Contrato de Prestación #
Bermúdez Cacique Auxiliar De Enfermería Como Apoyo 1414 FDEL 14 DE AGOSTO

La Dimensión V/O Proyecto DE 2017
Fortalecimiento De La Autoridad $1,600,000.00

Sanitaria (Vigilancia En Salud Pública)
De La Secretaria De Salud, Municipio
De San José De Cúcuta.

Seiny Vesenia Pére, Apoyo A La Gestión En Desarrollo A La Contrato de Prestación #
Méndez Dimensión V/O Del Proyecto 1214 DEL 09 DE JUNIO DE

Fortalecimiento De La Capacidad De 2017.
Respuesta, Ante Eventos De $9,200,000.00
Emergencias V Desastres, De La
Secretaria De Salud, Municipio De San
José De Cúcuta

Johanna Paola Prestar Sus Servicios Como Enfermera Contrato de Prestación #
Cárdenas Ríos Profesional Para Apoyar La Ejecución 0666 DEL 31 DE MARZO DE

De La Dimensión V/O Proyecto 2017
Fortalecimiento Derechos Sexuales y $6,900,000.00
Reproductivos De La Secretaria De
Salud, Municipio De San José De
Cúcuta.

José Gregario de Prestación De Servicios Como Contrato de Prestación #
Nazared Acosta Vacunadores Para Apoyar La 1386 DEL 08 DE AGOSTO
Lizcano Ejecución De La Dimensión V/O Del DE 2017

Proyecto Fortalecimiento De Vida
Saludable V Enfermedades

$4,800,000.00Transmisibles (Zoonosis), De La
Secretaria De Salud, Municipio De San
José De Cúcuta.

Alexandra Bonilla Servicio de Transporte Escolar para Contrato de Prestación de
Jaureguí Estudiantes Residentes en la Zona Servicios #1565 del 22 de

Rural del Municipio de San José de septiembre de 2017 $6,474,000.00

Cúcuta

TOTAL $ 68,974,000.00



República de
Colom la.u VILLII CEi.:t :1: :l: !

~:t :t*
~~:~".,~~
\\~; :[!

.,?;::;:. ~.. ''4~r;.t}

Alcaldía MtTñféipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

DECRETOS
Fecha: Junio 2012

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL
Subproceso

PAGINA N°:

lIQUIDACION RESERVAS PRESUPUESTALES

VALOR
VALOR EJECUTADO y/o SALDO A FAVOR

DOCUMENTO SOPORTE
RESERVADO A FAVOR DEL DEL MUNICIPIO

CONTRATISTA

25,OOO,OOO.OC O 25,000,000.00 Acta de Liquidación de fecha 5 de octubre de
2017

$7,500,OOO.OC O $7,500,000.00 Acta de Liquidación de fecha 25 de Enero de
2018

$7,500,000.00 O $7,500,000.00 Acta de Liquidación de fecha 25 de Abril de 2018

$1,600,000.00 O $1,600,000.00 ,Acta de Liquidación de fecha 26 de septiembre
de 2018

$9,200,000.00 $1,686,666.00 7,513,334.00 Acta de Liquidación de fecha 23 de Marzo de
2018

$6,900,000.00 O $6,900,000.00 Acta de Liquidación de fecha 28 de Diciembre de
2017

$4,800,OOO.OC O $4,800,000.00 Acta de Liquidación de fecha 14 de Septiembre
de 2017

$6,474,OOO.OC O $6,474,000.00 Acta de Liquidación Bilateral de fecha 22 de
septiembre de 2017

$ 68,974,OOO.OC $ 1,686,666.00 $ 67,287,334.00 <= TOTAL A CANCELAR A FAVOR DE
LA ENTIDAD

Que, dichas liquidaciones arroja un saldo a favor del Municipio por la suma de $67,287,334.00,
por desaparecer las obligaciones contractuales de los mismos conforme a las actas antes
citadas y que reposan en la respectiva acta de cancelación de Reservas de fecha 10 de
diciembre de 2018, de los cuales se requiere adicionar la suma de $ 59,774,000.00, como
quiera que la suma de $7,513,334.00, corresponde a recursos propios y los cuales requieren
nuevamente ser certificados por la Tesorería Municipal para proceder a su aforo, los demás
recursos restantes corresponde a rentas de destinación que reposan en la tesorería
Municipal, pues se encuentran respaldando los compromisos constituidos, en su momento.

Que, el párrafo segundo del artículo 111 del Acuerdo 042 de 2016, Estatuto Orgánico de
Presupuesto del Municipio de San José de Cúcuta y sus entidades descentralizadas,
establece que:

" ...Si durante el año de vigencia de la Reserva o Cuenta por pagar desaparece el compromiso
u obligación que la originó o se cubre con un menor valor, el ordenador del gasto y el jefe
de financiero o quien haga sus veces efectuarán la cancelación de la reserva o su excedente,
a través de un acta y comunicarán a la Secretaría de Despacho Área Dirección Hacienda para
que realice los ajustes respectivos .../I

Que, tenienQo en cuenta lo antes citado, saldo por valor de $67,287,334.00, requiere ser
incorporado al Presupuesto Vigente, conservando la fuente y el uso del recursos que se



SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Version:1
CONTROL INTERNO

DECRETOS
Fecha: Junio 2012

Que, mediante el artículo 10 del Acuerdo #042 del 27 de Diciembre de 2017, se autorizó al Señor
Alcalde Municipal para realizar los para realizar los ajustes presupuestales a que haya lugar
una vez conocido el monto definitivo de los recursos del Sistema General de Participaciones
asignados por la Dirección de Inversiones del Departamento Nacional de Planeación
mediante los respectivos DOCUMENTOS DE DISTRIBUCION DE RECURSOSDEL SGP e
incorporar los RECURSOS DEL BALANCE manteniendo la destinación de los recursos de
acuerdo con lo establecido en la Ley Y/O PROGRAMA DE SANEAMIENTO (Decreto 0692 del
09 de Diciembre de 2.014), y/o las REORIENTACIONES que se establezcan para la
financiación de los acuerdos de pago con los acreedores del Municipio y/o Fondo de
Contingencias, en cumplimiento del programa de saneamiento que adelanta la entidad ..

Que, en consideración a lo anterior,

DECRETA:

ARTICULO 10 Acredítese el ,cómputo del Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital
del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal 2018, en la suma de
$1,483,332,268.54, según el siguiente detalle:

ANEXO - DETALLE DE INGRESOS

CODIGO CONCEPTO VALOR

INGRESOS ADMINISTRACION MUNICIPAL $1,483,332,268.54

1 INGRESOS ADMINISTRACION CENTRAL 959,032,661.00

12 RECURSOS DE CAPITAL 959,032,661.00

1206 RECURSOS DEL BALANCE 959,032,661.00

12061 CANCElACION DE RESERVAS 959,032,661.00
1206102 SGP-Prestacion de Servicios-RB 63,383,533.00
1206103 SGP-Prestacion de Servicios-PAE Jornada Unica-RB 777,543,262.00
1206104 SGP-Calidad Educativa-RB 16,160,000,00
1206105 SGP-Cultura-RB 18,466,666.00
1206106 SGP-Otros Sectores libre Asignación-RB 50,979,200.00
1206107 Estampilla Procultura 32,500,000.00

13 FONDO LOCAL DE SALUD 524,299,607.54

1312 RECURSOS DE CAPITAL 524,299,607.54



República de
Colom AL VllL/\ DE

¡.:t:t:t!
~:t :t ~
:~j:"'~';% tr; . r t'I

-¡'~..,~~.-"~'..-i~~r)t::
Alcaldla ivrtinréipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

DECRETOS
Fecha: Junio 2012

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL
Subproceso

.' Dle 2010 PAGINA N":

1312061
131206101
131206102
131206103

I

CANCELACION DE RESERVAS
SGP-Salud Pública Colectiva-RB
Coljuegos CSF-RB

SGP-Prestación de Servicios SSF-RB

TOTAL INGRESOS

524,299,607.54
127,029,622.00
37,243,333.00

360,026,652.54

$1,483,332,268.541

ARTíCULO 2Q. Con base en los recursos registrados en el artículo anterior, créanse y/o
adiciónense los siguientes rubros en el Presupuesto General de Gastos del
Municipio de San José de Cúcuta, vigencia fiscal de 2018:

ANEXO - DETALLEDE GASTOS

CODIGO

1

13

132

1323

132301

13230101

1323010101
132301010106

1323010111

132301011104

1323010114
132301011416

1323010117

132301011701

13230105

CONCEPTO

GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL

ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS

GASTOS

GASTOS DE INVERSION

INVERSIOI\l RECURSOS SISTEMA GENERAL DE
PARTICIPACIOI\IES

PROGRAMA: EDUCACION

Subprograma: PAGO DE PERSONAL
Personal Docente-CSF-RB

Subprograma: CONTRATACION PRESTACIONDEL
SERVICIO EDUCATIVO

Prestación del Servicio Público educativo-FR-2016

Subprograma: CALIDAD - MATRICULA
Servicios públicos instituciones educativas -RB

Subprograma: PROGRAMA DE ALlMENTACION ESCOLAR

PAEJornada Única-FR-2016

PROGRAMA: CULTURA

VALOR

1,483,332,268.54

959,032,661.00

959,032,661.00

959,032,661.00

926,532,661.00

857,086,795.00

30,323,533.00
30,323,533.00

33,060,000.00

33,060,000.00

16,160,000.00
16,160,000.00

777,543,262.00

777,543,262.00

18,466,666.00



República de
Colom Al VIUA DE,t ttrtfi~~:~~?~~:*¿:~'>
Alcaldla MiTñrcipal de
San José de Cúcuta

GESTiÓN
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

132301051

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
I CONTROL INTERNO Version:1

DECRETOS
Fecha: Junio 2012

GESTiÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTiÓN DE ADMINISTRACiÓN
MUNICIPAL
Subproceso

FECHA: ""1 "ff PAGINA N":

Subprograma: CULTURA PARA LACONSTR CCION DE LA 18,466,666.00
PAZ Y LA RECONCILlACION

13230105109

13230105110

13230115
132301151

13230115110

132308

13230805

132308051

13230805110

14

142

1423

142301

14230102
142301022
1423010221
142301022105
142301022107
142301022118
142301022119

142301023
1423010232

142301023202

142304

Desarrollo Cultural: Formación Artística para Todos-FR-
2016

Formación Artística para a la Construcción de la Paz-RB

,
PROGRAMA: EQUIPAMENTO MUNICIPAL
Subprograma: PROGRESEMOSCON ESPACIOSPUBLICaS
ADECUADOS

Construcción de zonas Verdes, parques, plazas, plazoletas
y demás Bienes de Uso Público - RB

INVEHSION I"{[CURSOSESTANlPILLA PROCULTURA

P~OGRAMA: CULTURA

Subprograma: CULTURA PARA LA CONSTRUCCIONDE LA
I

PAZ Y LA RECONCILlACION

Formación artística para la construcción de paz-RB

FONDO LOCALDESALUD

GASTOS FONDO LOCALDESALUD

GASTOS DE INVERSION

INVERSIOl'l RECURSOSSISTEIVIAGENERALDE
PARTICIPACIONES

PROGRAMA SALUD PUBLICA
SALUD PUBLICA
Subprograma: SALUD PUBLICA COLECTIVA
Promoción de la Salud-RB
Gestión de la Salud Pública-RB
Gestión de la Salud Pública-FR-2016
Gestión del Riesgo en Salud-RB

PRESTACIONDESERVICIOS
Subprograma: APORTESPATRONALESSIN SITUACION DE
FDOS

aportes patronales (salud prestación de servicios SSF}-FR-
2016

INVEHSION RECURSOSCOUUEGOS

10,966,666.00

7,500,000.00

50,979,200.00
50,979,200.00

50,979,200.00

32,500,000.00

32,500,000.00

32,500,000.00

32,500,000.00

524,299,607.54

524,299,607.54

524,299,607.54

487,056,274.54

487,056,274.54
127,029,622.00
127,029,622.00
97,429,628.00
22,879,994.00
1,920,000.00
4,800,000.00

360,026,652.54
360,026,652.54

360,026,652.54

37,243,333.00



República de
Colom AL VIU/\ Of

~.~ .~~
~ :$0' :1; '_~ ~
H; :t*
~ ~."'!'.'~. o~~\~ ~ /' f ;

"~Jt~~~ .. "4"~"
Alcaldla 'MiTrir¿ipal de
San José de Cúcuta

GESTI6N
ESTRATEGICA
Macroproceso

DECRETO No:

SISTEMA DE GESTI6N DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE
CONTROL INTERNO Version:1

DECRETOS
Fecha: Junio 2012

~ESTI6N DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTI6N DE ADMINISTRACI6N
MUNICIPAL.
Subproceso

PAGINA N°:

14230402
142304022

14230402203

14230402204

PROGRAMA: SALUD PÚBLICA

Subprograma: APOYO A LA GESTION DE LA SECRETARIA
DE SALUD

Talento Humano que Desarrolla Funciones de Carácter
Operativo-FR-2016

Talento Humano que Desarrolla Funciones de Carácter
Operativo-RB

37,243,333.00
3,060,000.00

2,954,000.00

106,000.00

142304023
14230402306
14230402307
14230402308

I

Subprograma: SALUD PUBLICA COLECTIVA

Gestión de la Salud Pública-FR-2016

Gestión de la Salud Pública-FR-2016

Gestión de la Salud Pública-RB

TOTAL EGRESOS

34,183,333.00
25,683,333.00
8,233,333.00
266,667.00

$1,483,332,268.541

ARTíCULO 3º. Remitir las copias de rigor.

CESAR MAR ROJAS AY LA
Alcalde de San José de Cúcuta

Virginia Valencia 1. .
Hernando Vergaro .&rfl...-z-;?
Carlos A Pérez H~

COMFlS 7 DE 01C/2018

PUBLlQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

~]J D 1e' ~iiJW

Elaboró:
Revisó:
Viabilizó:
Aprobó:



ACTA DE CANCELACION DE RESERVAS

PRESUPUESTALES#002-2018

En San José de Cúcuta, a los 10 días del mes de Diciembre de 2018, se reunieron en el Despacho del
Secretario de Hacienda los Doctores: ClRO ALFONSO DURÁN JAIJV!ES, Secretario de Cultura
Municipal, JUDITH MATILDE ORTEGA PINTO, Secretaría de Salud Municipal, MAYRA CRISTINA
SOTO HERNANDEZ, S~cretaria de Educación Municipal (E), delegados para la celebración de
contratación, mediante Decreto #035 del 11 de 2018, y CARLOS ARTURO PEREZ HERNANDEZ,
Subsecretario Área Financiera de la Secretaría de Hacienda, con el objeto de cancelar reservas
presupuestales legalmente constituidas durante la presente. vigencia fiscal, conforme a las
siguientes consideraciones:

Que, en la presente vigencia fiscal la Administración Municipal constituyó reservas presupuestales
con los siguientes compromisos legalmente constituidos:

NOMBRE
Corporación

Cultura Cúcuta

CONCEPTO
Prestar Los Servicios De Apoyo Y

Fortalecimiento En La Ejecución

De Los Procesos De Formación

De Las Diferentes Expresiones

Multiculturales (Música, Danza,

Teatro, Artes

Plásticas, Audiovisuales Y

Artesanías) En El Municipio De

San José De Cúcuta y Sector

Rural

Freddy Eduardo Presar los Servicios para Apoyar

Suarez Capacho Y Fortalecer En La Ejecución De

Los Procesos De Formación De

Las Diferentes

Expresiones Multiculturales

(Música, Danza, Teatro, Artes

Plásticas, Audiovisuales Y

Artesanías) En El Municipio De

San José De Cúcuta.

José Luis Costilla Presar los Servicios para Apoyar

Ascanio Y Fortalecer En La Ejecución De

Los Procesos De Formación De

Las Diferentes

Expresiones Multiculturales

(Música, Danza, Teatro, Artes

Plásticas, Audiovisuales Y

Artesanías) En El Municipio De

San José De Cúcuta.

DOCUMENTO
Contrato de Prestación

#1625 DEL 2 De

Octubre De 2017.

Contrato de

Prestación # 1189 Del

02 De Junio De 2017

Contrato de Prestación

# 0766 DEL 06 DE

ABRIL DE 2017

VALOR RESERVADO

$25,000,000.00

$7,500,000.00

$7,500,000.00



--- -- -----------------------------------------------

¡-- NOMBRE CONCEPTO--
Dolly Xiomara Prestación De Servicios Técnicos
Berrnúdez De Auxiliar De Enfermería
Cacique Como Apoyo La Dimensión V/O

Proyecto Fortalecimiento De La
Autoridad Sanitaria (Vigilancia
En Salud Pública) De
La Secretaria De Salud,
Municipio De San José De
Cúcuta.

Seiny Vesenia Apoyo A La Gestión En
Pérez Méndez Desarrollo A La Dimensión V/O

Del Proyecto Fortalecimiento De
La Capacidad De Respuesta,
Ante Eventos De Emergencias V
Desastres, De La Secretaria
De Salud, Municipio De San José
De Cúcuta

Johanna Paola Prestar Sus Servicios Como
Cárdenas Ríos Enfermera Profesional Para

Apoyar La Ejecución De La
Dimensión V/O Proyecto
Fortalecimiento Derechos
Sexuales y Reproductivos De La
Secretaria De Salud, Municipio
De San José De Cúcuta.

José Gregario dE Prestación De Servicios Como
Nazared Acosta Vacunadores Para Apoyar La
Lizcano Ejecución De La Dimensión V/O

Del Proyecto Fortalecimiento De
Vida Saludable V Enfermedades
Transmisibles (ZoonosisL De
La Secretaria De Salud,
Municipio De San José De
Cúcuta.

Alexandra Bonilla Servicio de Transporte Escolar
Jaureguí para Estudiantes Residentes en

la Zona Rural del Municipio de
San José de Cúcuta

DOCUMENTO'
Contrato de Prestación
# 1414 FDEL14 DE
AGOSTO DE 2017

Contrato de Prestación
# 1214 DEL09 DE
JUNIO DE 2017.

Contrato de Prestación
# 0666 DEL31 DE
MARZO DE 2017

Contrato de Prestación
# 1386 DEL08 DE
AGOSTO DE2017

Contrato de Prestación
de Servicios #1565 del
22 de septiembre de

2017
TOTAL

VALOR RESERVADO

$1,600,000.00

$9,200,000.00

$6,900,000.00

$4,800,000.00

$6A74,OOO.00

$ 68,974,000.00

Que, los anteriores compromisos fueron liquidados mediante actas de liquidación de mutuo
acuerdo, anexas a la presente acta, quedando unos saldos a favor del Municipio.

Que, el artículo 111 del Acuerdo 062 de 2016, en concordancia con los artículos 32 del Decreto
359 de 1995 y 39 del Decreto 0568 de 1996, establece que si durante el año de vigencia de
una reserva desaparece el compromiso que la origino o se cubre con un menor valor, el
Ordenador del Gasto y el Jefe Financiero efectuaran la cancelación de la reserva o su
excedente.



LlQUIDACION RESERVAS PRESUPUESTAlES

VALOR
VALOR EJECUTADO

y/o A FAVOR DEl
SALDO A FAVOR

RESERVADO DEl MUNICIPIO DOCUMENTO SOPORTE
CONTRATISTA

25,000,000.OC O 25,000,000.00 Acta de Liquidación de fecha 5 de
octubre de 2017

$7,500,000.OC O $7,500,000.00 Acta de Liquidación de fecha 25 de
Enero de 2018

$7,500,000,OC O $7,500,000.00 Acta de Liquidación de fecha 25 de
Abril de 2018

$1,600,000,OC O $1,600,000.00 Acta de Liquidación de fecha 26 de
septiembre de 2018

$9,200,000.OC $1,686,666.00 7,513,334,00 Acta de Liquidación de fecha 23 de
Marzo de 2018

$6,900,000,OC O $6,900,000,00 Acta de Liquidación de fecha 28 de
Diciembre de 2017

$4,800,000.OC O $4,800,000.00 Acta de Liquidación de fecha 14 de
Septiembre de 2017

$6,474,000.OC O $6,474,000.00 Acta de Liquidación Bilateral de fecha
22 de septiembre de 2017

$ 68,974,000.00 $ 1,686,666.00 $ 67,287,334.00 <= TOTAL A CANCElAR A FAVOR DE
LA ENTIDAD

En constancia se firma la presente acta por quienes en ella intervinieron.

CARLOS AR- . NA DEZ
" ~Sub I cretario Financiero

Secretaría de Hacienda Municipal

&Jt~-Pi
INA SOTOHERNA~Z

Secretaria d Educación Mpal

La Presente acta está acompañada de las diferentes actas de liquidación,



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 003858

FECHA : OCT-02/2017

A FAVOR DE : CORPORACION CULTURAL CUCUTA NIT : 900657597-1

COMPROMISO PRSTAR LOS SERVICIOS DE APOYO Y FORTALECIMIENTO EN LA EJECUCION DE LOS PROCESOS DE FORMACIC'
DE LAS DIFERENTES EXPRESIONES MULTICULTURALES (MUSICA, DANZA, TEATRO, ARTES PLASTICAS,
AUDIOVISUALES y ARTESANIAS) EN EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA y SECTOR RURAL, DURACION: DC
(2) MESES Y QUINCE (15) DIAS, FORMA DE PAGO: ACTAS PARCIALES Y/O PAGO FINAL PREVIA CERTIFICACION
ADJUNTA, SEGUN CT-PS #1625 DEL 2 DE OCTUBRE DE 2017,

DISPONIBILIDAD : 002716 - AGO-18/2017

No,CONTRATO : CT-PS-1625

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:
TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 2 MES 15 D

PROGRAMACION DE PAGOS:
Noviembre
Diciembre

RUBRO
13230805102

DESCRIPCION

Formación artística para la construcción de paz

10,000,000,00
15,000,000,00

VALOR
25,000,000.00

VIGENCIA

VALOR

Fuente de Recurso:

ACTUAL

: VEINTICINCO MILLONES DE PESOS

A207 INVERS, RECURSO ESTAMPILLA PROCULTURA

25,000,000.00/

CARLOSARTUROPEREZHERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 002325

FECHA : JUN-02/2017

A FAVOR DE : SUAREZ CAPACHO FREDDY EDUARDO NIT : 1090448565-1

COMPROMISO APOYAR Y FORTALECER EN LA EJECUCION DE LOS PROCESOS DE FORMACION DE LAS DIFERENTES EXPRESI'
MULTICULTURALES (MUSICA, DANZA, TEATRO, ARTES PLASTICAS, AUDIOVISUALES Y ARTESANIAS) EN EL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA. DURACION: CINCO (5) MESES. FORMA DE PAGO: CINCO
MENSUALIDADES CONTADAS A PARTIR DE LA SUSCRTIPCION DEL ACTA DE INICIO PREVIA CERTIFICACION
ADJUNTA, SEGUN CTPS. 1189 DEL 02 DE JUNIO DE 2017.

DISPONIBILIDAD : 001031 - MAR-14/2017

NO.CONTRATO : CT-PS-1189

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 5 MESES

RUBRO

13230805102
DESCRIPCION

Formación artística para la construcción de paz

VALOR

7,500,000.00
PROGRAMACION DE PAGOS:
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Fuente de Recurso:

1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00

A207 INVERS. RECURSO ESTAMPILLA PROCULTURA.

/ I7,500,000.00
VIGENCIA

VALOR

ACTUAL
: SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS

CARLOSARTUROPEREZHERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera

" t) (1
.l. '_.'~'.'



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 001416

NIT : 1090377942-1

: ABR-06/2017

: COSTILLA ASCANIO JaSE LUIS

FECHA

A FAVOR DE

COMPROMISO PRESTAR SUS SERVICIOS PARA APOYAR Y FORTALECER EN LA EJECUCION DE LOS PROCESOS DE FORMACICDE
LAS DIFERENTES EXPRESIONES MULTICULTURALES (MUSICA, DANZA, TEATRO, ARTES PLASTICAS,
AUDIOVISUALES y ARTESANIAS) EN EL MUNICIPIO DE SAN JaSE DE CUCUTA DURACION: CINCO (5) MESES.
FORMAS DE PAGO: CINCO MENSUALIDADES CONTADAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
PREVIA CERTIFICACION ADJUNTA, SEGUN CTPS 0766 DEL 06 DE ABRIL DE 2017.

DISPONIBILIDAD : 000158 - ENE-30/2017

NO.CONTRATO : CT-PS 0766

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:
TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 5 MESES

RUBRO DESCRIPCION

PROGRAMACION DE PAGOS:
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre

13230105101 Formación artística para la construcción de paz

1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00
1,500,000.00

VALOR

7,500,000.00

Fuente de Recurso:
A203 INVERS. RECURSOS S.G.P.- PROPOSITO GENERAL.

7,500,000.00/
VIGENCIA

VALOR

ACTUAL

: SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS

CARLOSARTUROPEREZHERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera

1 . \ I (\.'\ O\¡ \ (e 1\\'\1'\-'--:.>



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 003184

NIT : 60382034-7

: AGO-14/2017

: BERMUDEZ CACIQUE DOLLy XIOMARA

FECHA

A FAVOR DE

COMPROMISO PRESTACION DE SERVICIOS TECMNICOS DE AUXILIAR DE ENFERMERIA COMO APOYO LA DIMENSION Y/O
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA AUTORIDAD SANITARIA (VIGILANCIA EN SALUD PUBLICA) DE LA
SECRETARIA DE SALUD, MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA. DURACION: CUATRO (4) MESES. FORMA DE
PAGO: CUATRO MENSUALIDADES COANTADAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO PREVIA
CERTIFICACION ADJUNTA, SEGUN CTPS-1414 FDEL 14 DE AGOSTO DE 2017. (SEGUN ACTA 001 DEL 14 DE
AGOSTO DE 2017 ANEXA, SE CORRIGE EL NUMERO DE CONTRATO 1364).

DISPONIBILIDAD : 000350 - FEB-20/2017

NO.CONTRATO : CTPS-1414

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:
TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 4 MESES

Fuente de Recurso:

Gestión de la Salud Pública142301022103
RUBRO DESCRIPCION

PROGRAMACION DE PAGOS:
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

VALOR

6,400,000.00

1,600,000.00
1,600,000.00
1,600,000.00
1,600,00000

S102 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS S.G.P. - SALUD PUBLICA COLECTIVA.

6,400,000.00
VIGENCIA

VALOR

ACTUAL

: SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS

CARLOS ARTURO PEREZ HERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 002371

NIT : 1090412452-2

: JUN-09/2017

: PEREZ MENDEZ SAINY YESENIA

FECHA

A FAVOR DE

COMPROMISO APOYO A LA GESTION EN DESARROLLO A LA DIMENSION Y/O DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA
CAPACIDAD DE RESPUESTA, ANTE EVENTOS DE EMERGENCIAS Y DESASTRES, DE LA SECRETARIA DE
SALUD, MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA. DURACION; CINCO (5) MESES. FORMA DE PAGO:
CINCO MENSUALIDADES CONTADAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO PREVIA
CERTIFICACION ADJUNTA SEGUN CTPS.1214 DEL 09 DE JUNIO DE 2017.

DISPONIBILIDAD : 000499 - FEB-24/2017

NO.CONTRATO : CT-PS- 1214

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:
TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 5 MESES

RUBRO DESCRIPCION VALOR
14230202501 Emergencias y Desastres

PROGRAMACION DE PAGOS:
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00

11,500,000.00

Fuente de Recurso: S104 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS PROPIOS - SALUD PUB. REG.SUBSID.

11,500,000.00

VIGENCIA

VALOR

ACTUAL

: ONCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS

CARLOSARTUROPEREZHERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera t

) . ,
" ,j\';' t\.'/\ ..,'( t

- 1..'/C\ .7 tO COl)



ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 001297

FECHA

A FAVOR DE

: MAR-31/2017

: CARDENAS RIOS JOHANNA PAOLA
N IT : 1090445668-8

COMPROMISO PRESTAR SUS SERVICIOS COMO ENFERMERA PROFESIONAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LA DIMENSION
PROYECTO FORTALECIMIENTO DERECHOS SEXUALESY REPRODUCTIVOS DE LA SECRETARIA DE SALUD,
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA. DURACION: SIETE (7) MESES. FORMAS DE PAGO: SIETE MENSUALlDADE~
CONTADAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO PREVIA CERTIFICACION ADJUNTA, SEGUN CTP
0666 DEL 31 DE MARZO DE 2017.

DISPONIBILIDAD : 000354 - FEB-20/2017

NO.CONTRATO : CT-PS 0666

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:

TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 7 MESES

RUBRO

142301022103
DESCRIPCION

Gestión de la Salud Pública

VALOR

16,100,000.00
PROGRAMACION DE PAGOS:
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre

Fuente de Recurso:

2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00
2,300,000.00

S102 SALUD FLS -INVERS. RECURSOS S.G.P. - SALUD PUBLICA COLECTIVA.

16,"100,000.00

VIGENCIA

VALOR

ACTUAL

DIECISEIS MILLONES CIEN MIL PESOS

CARLOS ARTURO PEREZ HERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera

(/( .jlr "-. /~~) \\. 1\

I/'V)b



2

ALCALDIA DE CUCUTA 2017

NIT: 890501434-2

REGISTRO PRESUPUESTAL No. 003104

NIT : 1232393529-2

: AGO-08/2017

: ACOSTA LlZCANO JOSUE GREGORIO DE NAZAREO

FECHA

A FAVOR DE

COMPROMISO PRESTACION DE SERVICIOS OCMO VACUNADIRES PARA APOYAR LA EJECUCION DE LA DIMENSION Y/O DEL
PROYECTO FORTALECIMIENTO DE VIDA SALUDABLE Y ENFERMEDADES TRANSMISIBLES (ZOONOSIS), DE LA
SECRETARIA DE SALUD, MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA. DURACION: CUATRO (4) MESES. FORMA DE
PAGO: CUATRO MENSUALIDADES CONTADOS A PARTIR DE LA SUSCTRIPCION DEL ACTA DE INICIO PREVIA
CERTIFICACION ADJUNTA, SEGUN CTPS. 1386 DEL 08 DE AGOSTO DE 2017.

DISPONIBILIDAD : 000500 - FEB-24/2017

NO.CONTRATO : CTPS-1386

CON CARGO A LOS SIGUIENTES RUBROS:
TIPO : CONTRATO DE PRESTACION DE Duración: 4 MESES

RUBRO DESCRIPCION
VALOR

142301022102 Gestión del Riesgo en Salud

PROGRAMACION DE PAGOS:
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00
1,200,000.00

4,800,000.00

Fuente de Recurso: S102 SALUD FLS - INVERS. RECURSOS S.GP. - SALUD PUBLICA COLECTIVA.

4,800,000.00
VIGENCIA

VALOR

ACTUAL

: CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS

CARLOS ARTURO PEREZ HERNANDEZ
Subsecretario Area Gestión Financiera

, ) I
.r-:..{) ). , (\.

\ (:o .¡



República de Colombia

SISTEMA DE GESTiÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

APOYO A lA
GESTION

INSTITUCIONAL

Macroproceso

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

EL SECRETARIO GENERAL

CERTIFICA:

Que, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 11 de Diciembre de 2018, se
presentó y aprobó el siguiente Proyecto de Decreto:

,/

/ -
EZ PENARAN DA

rio ,rí'eral .

"POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL
PRESUPESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS,. DE CAPITAL Y GASTOS
DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE E CUCUTA, VIGENÓ A FISCAL 2018"

Se expide la presente certificaci .n, a\i~s 11"diasdt m~: de Diciembrede 2018.

( '\' \ .

~l ~'. .1..\\ \ .

\
I .'

, ,.'

Elaboró:
Mercedes G.



República de Colombia

APOYO A lA
GESTION

INSTITUCIONAL

Macroproceso

SISTEMA DE GESTiÓN DE lA CALIDAD Y SISTEMA
DE CONTROL INTERNO

CERTIFICACION

GESTION ADMINISTRATIVA

Proceso

VERSION: 1

FECHA: Junio 2011

GESTION DOCUMENTAL,
ARCHIVO Y

CORRESPONDENCIA

Subproceso

EL SUSCRITO SECRETARIO DE DESPACHO AREA DIRECCION HACIENDA
MUNICIPAL

CERTIFICA:

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLlTICA FISCAL- COMFIS, de fecha
06 de Diciembre de 2018, se presentó y dio concepto previo favorable del siguiente
Decreto:

DECRETO: "POR EL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO
GENERAL DE RENTAS,RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE
CÚCUTA,VIGENCIA FISCAL 2018",

Dada en san José de Cúcuta, a los 07 días del mes de Diciembre del dos mil dieciocho
(2018).

.~..-"

Elaboro: Carlos Arturo Pérez ernández /./S
Reviso: Carlos Arturo Pérez Hernández ¿¡
Secretario Consejo Superior Municipal de Política COMFIS



1

1

' Fecha: San José de Cúcuta 11 de diciembre de 2-0-1-S--l

OBJETO----
I Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del
I Proyecto de Decreto: "POR EL CUAL SE EFECTÚAN CREDlTOS

ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS,
RECURSOS DE CAPITAL y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE

, CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018, por valor $1.483.332.268.54 I

1

1 Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan de Desaírollo
Municipal "Si se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 del 14 de junio
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está ajustado a la
normatividad vigente.

I Que;
I¡
I

es viable técnicamente el trámite del Proyecto de decreto citado y debe ser I
sometido a Consejo de Gobierno

JORGE OMAR GANDOLFO BARRETO
Director Departamento Administrativo
Planeación (E)

Archivado 303.50.01

£(7LL-
NHÓRA E~~;RE MONTA
Subdirectora Administrativa Área
Gestión Desarrollo Socioeconómico

,


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022

